ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 - Nº 6674

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9

Nomear VERA LÚCIA VANDERLEI MARTINS – CPF
079.387.804-72, no cargo em comissão de ASSISTENTE
PARLAMENTAR, símbolo AST3, no gabinete do(a) Vereador(a)
GABY RONALSA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6E836B32

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0719/2023 MACEIÓ/AL, 02 DE MAIO DE
2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar JACQUELINE PEDROZA ANTUNES FILHA – CPF
089.324.674-39, do cargo em comissão de ASSISTENTE
PARLAMENTAR, símbolo AST3, no gabinete do(a) Vereador(a)
ALDO LOUREIRO.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F72A62E7

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0720/2023 MACEIÓ/AL, 02 DE MAIO DE
2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:
Nomear ANA MARIA CARRILHO PEDROSA – CPF
163.440.734-20, no cargo em comissão de ASSISTENTE
PARLAMENTAR, símbolo AST3, no gabinete do(a) Vereador(a)
ALDO LOUREIRO.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A7F353F4

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ,
ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, considerando a nomeação do Vereador FRANCISCO
MARCOS SARMENTO RAMOS – PSB, para exercer o cargo em
comissão de Secretário Municipal, conforme PORTARIA Nº. 0915
MACEIÓ/AL, 28 DE ABRIL DE 2023, CONVOCA o 2° Suplente do
Partido Socialista Brasileiro – PSB, RODOLFO DO
NASCIMENTO BARROS, para tomar posse na CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM.

Maceió/AL, 02 de Maio de 2023.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:67AC0DFB

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ,
ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, considerando a nomeação do Vereador CLEBER
COSTA DE OLIVEIRA – PSB, para exercer o cargo em comissão
de Secretário Municipal, conforme PORTARIA Nº. 0921
MACEIÓ/AL, 28 DE ABRIL DE 2023, CONVOCA o 3° Suplente do
Partido Socialista Brasileiro – PSB, FÁBIO ROGÉRIO DOS
SANTOS TEIXEIRA, para tomar posse na CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM.

Maceió/AL, 02 de Maio de 2023.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6458C01E

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0721/2023 MACEIÓ/AL, 02 DE MAIO DE
2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,.

RESOLVE:

Exonerar KELVIN PAIVA MADEIRA LOPES – CPF
129.322.767-60, do cargo em comissão de SECRETÁRIO(A)
PARLAMENTAR, símbolo SP02, no gabinete do(a) Vereador(a)
TECA NELMA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:63128FB9

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0722/2023 MACEIÓ/AL, 02 DE MAIO DE
2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear NADSON GABRIEL DA SILVA NÓIA – CPF -
129.193.834-69, no cargo em comissão de SECRETÁRIO(A)
PARLAMENTAR, símbolo SP02, no gabinete do(a) Vereador(a)
TECA NELMA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9E94BC6F

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0222/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.080149/2022.

ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023 - Nº 6674

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10

DO OBJETO: RP de utensílios de limpeza e higienização (itens fracassados do PE 123/2022) para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da
Administração Pública do Município de Maceió.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa DG INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LIMITADA. - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 41.944.789/0001-16, situado na Rua Maria Salomé dos Santos, nº. 09 – Distrito Nossa Senhora Aparecida - José Raydan/MG –
CEP Nº. 39.775-000, perfazendo o valor global de R$ 189.502,06 (Cento e oitenta e nove mil, quinhentos e dois reais, seis centavos).

COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO 85%

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

9

Lixeira em Polipropileno, com pedal, formato
retangular, com suporte para fixação de saco de
lixo. Capacidade de 25 Litros. Medidas
Aproximadas:570 X 370 X 345 MM. Cor a
definir

UND 3745 LGMB 43,01 161.072,45

VALOR TOTAL DO ITEM 161.072,45

.
COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO DE ME e EPP – 15%

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

11

Lixeira em Polipropileno, com pedal, formato
retangular, com suporte para fixação de saco de
lixo. Capacidade de 25 Litros. Medidas
Aproximadas:570 X 370 X 345 MM. Cor a definir

UND 661 LGMB 43,01 28.429,61

VALOR TOTAL DO ITEM 28.429,61

DO PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da
publicação deste EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 02 de Maio de 2023.

JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA
Gerente- Matrícula nº. 0963448-7
Gerência Geral de Monitoramento e Acompanhamento de Processos/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4A2010D3

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0263/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2023. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº, 5800.082510/2022.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº.
900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa CIRÚRGICA SERRA MAR LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
31.908.034/0001-02, situada na Rua Dona Maria de Souza, n°. 396 - Galpão B – Bairro: Piedade - Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP Nº. 54.400-
260.

DO OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos integrantes na relação municipal de medicamentos REMUME
2015 a fim de atender SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, perfazendo o valor global de R$ 73.260,00 (Setenta e três mil, duzentos
e sessenta reais).

ITEM – EXCLUSIVO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA/ MODELO/
FABRICANTE

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL (R$)

01 Aciclovir 200 mg, comprimido. Registro no M.S.: 0000141070018. Comp 112.000 Pharlab 0,23 25.760,00

ITEM – RESERVADO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA/ MODELO/
FABRICANTE

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL (R$)

39
Cefalexina 500 mg, comprimido ou cápsula. Registro no M.S.:
1049713540034

Caps. 90.000 União Quimica 0,45 40.500,00

49
Ácido acetilsalicílico 100 mg, comprimido. Registro no M.S.:
0000142590006

Comp 140.000 Imec 0,05 7.000,00

DO PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da
publicação deste EXTRATO no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – DOEM..

Maceió/AL, 02 de Maio de 2023.

JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA
Gerente- Matrícula nº. 0963448-7
Gerência Geral de Monitoramento e Acompanhamento de Processos/ARSER